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Nowe ogniska Eboli mogą pojawić się w państwach afrykańskich,
konieczne  są  zakrojone  na  większą  skalę  szczepienia  –
powiedział w rozmowie ze Sputnikiem przedstawiciel Światowej
Organizacji  Zdrowia  ds.  Gorączki  krwotocznej  Ebola  w
Demokratycznej  Republice  Konga  Ngoi  Nsenga.

„Ebola znów się gdzieś pojawi, ale musimy być gotowi obejść to
ognisko i nie dopuścić, aby rozrosło się do rozmiarów, jakie
były w przeszłości… Będziemy mieć podobne przypadki, do jakich
będzie od czasu do czasu dochodzić. Kluczowe jest to, jak
możemy  zapobiec  szerzeniu  się  choroby  i  pojawieniu  się
masowego  ogniska,  które  rozprzestrzeni  się  nawet  poza
Demokratyczną  Republikę  Konga”  –  powiedział  Nsenga.

Jak podkreślił, szczepienia będą kluczowym rozwiązaniem tego
problemu. „Szczepienia będą na pewno dobrym sposobem, ale na
daną chwilę nie sądzę, że będzie się podawać tę szczepionkę
tym, którzy znajdują się poza zasięgiem ogniska, jest ona
dostępna tylko dla ludzi, którzy mieli kontakt z zakażonymi
(…)” – dodał Nsenga.

Mówiąc o walce z ogniskiem Eboli w Demokratycznej Republice
Konga  powiedział,  że  w  kraju  nie  brakuje  pracowników
medycznych do walki z chorobą. Przedstawiciel ONZ podkreślił
jednak, że wydatki na walkę z infekcją są bardzo duże, przede
wszystkim z powodu trudnej dostępności epicentrum ogniska, co
stwarza dodatkowe problemy logistyczne.

1  czerwca  ogłoszono,  że  nowe  ognisko  Gorączki  krwotocznej
Ebola  zostało  wykryte  w  mieście  Mbandaka  na  północnym-
zachodzie Demokratycznej Republiki Konga.

Wcześniej  poinformowano,  że  podsekretarz  generalny  ONZ  ds.
humanitarnych  Mark  Lowcock  przeznaczył  40  mln  dolarów  z
Centralnego Funduszu Reagowania na Sytuacje Nadzwyczajne na
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pomoc państwu w walce z zabójczym wirusem.

Choroba, wywołana wirusem Ebola to ostra infekcja wirusowa,
atakująca ludzi i niektóre gatunki zwierząt. Epidemia Eboli
panowała w Afryce Zachodniej kilka lat temu i dotknęła przede
wszystkim trzy kraje: Gwineę, Sierra Leone i Liberię. W lipcu
2019  roku  Światowa  Organizacja  Zdrowia  sklasyfikowała  nowe
ognisko wirusa Eboli w Kongo jako sytuację nadzwyczajną o
skali międzynarodowej.
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